
 

 

 

№ 700 от 05.04.2019г. «О внесении изменений в постановление администрации города 

Железногорска от 01.10.2010 № 2185». («Железногорские новости»,спецвыпуск от 

11.04.2019 №7) 

 

 

 

 Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города 

Железногорска Курской области, постановлением Администрации города Железногорска от 

21.02.2019 № 306 «Об утверждении Порядка создания координационного органа в сфере 

профилактики правонарушений на территории муниципального образования «город 

Железногорск» Курской области», а также в связи с организационно-штатными 

изменениями, Администрация города Железногорска ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации города Железногорска  от 01.10.2010 № 

2185 «О межведомственной комиссии по профилактике правонарушений и укреплению 

общественной безопасности в городе Железногорске» следующие изменения: 

 приложение № 1 изложить в новой редакции согласно приложению на 2 листах;  

приложение № 2 изложить в новой редакции согласно приложению на 3 листах. 

2. Начальнику отдела по связям с населением и СМИ администрации города 

Железногорска Извековой И.А. разместить настоящее постановление на официальном сайте 

муниципального образования «город Железногорск» Курской области и газете 

«Железногорские новости». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Исполняющий обязанности  

Главы города Железногорска                            И.Н. Андреев 

 

 

 

 
 

 

 

Евстефеев А.Ю.  

4-94-59 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Приложение № 1 

к постановлению Администрации 

города Железногорска 

от 05.04.2019г. № 700 

 

 

СОСТАВ 

межведомственной комиссии по профилактике правонарушений и укреплению 

общественной безопасности в городе Железногорске 

 

 

Фарафонов Владимир Николаевич  - начальник управления по безопасности, 

противодействию коррупции и 

взаимодействию с правоохранительными 

органами администрации города 

Железногорска, председатель комиссии; 

Солнцев Андрей Николаевич - начальник отдела по вопросам 

безопасности и противодействию 

коррупции управления по безопасности, 

противодействию коррупции и 

взаимодействию с правоохранительными 

органами администрации города 

Железногорска, заместитель председателя 

комиссии; 

Евстефеев Андрей Юрьевич  - главный специалист-эксперт отдела по 

вопросам безопасности и противодействию 

коррупции управления по безопасности, 

противодействию коррупции и 

взаимодействию с правоохранительными 

органами администрации города 

Железногорска, секретарь комиссии. 

Члены комиссии: 
 

 

Воронин Александр Викторович - председатель Железногорской городской 

Думы; 

Андреев Игорь Николаевич  - заместитель главы администрации города 

Железногорска (по социальным вопросам); 

Рогозянская Татьяна Валерьевна - начальник Управления культуры 

администрации города Железногорска; 

Полянский Вадим Евгеньевич -  начальник Управления физической 

культуры и спорта администрации города 

Железногорска; 

Сальникова Марина Васильевна - начальник Управления образования 

администрации города Железногорска; 

Марахина Татьяна Ивановна - директор МКУ «Центр молодежи»; 

Епишев Сергей Александрович  - сотрудник отделения в городе 

Железногорске УФСБ России по Курской 

области; 



 

 

 

Голеньков Александр Евгеньевич  - заместитель начальника полиции по охране 

общественного порядка МО МВД России 

«Железногорский»; 

Ценин Алексей Валерьевич - начальник Железногорского ОВО филиала 

ФГКУ УВО ВНГ России по Курской 

области; 

Свеженцев Олег Юрьевич  - начальник отдела надзорной деятельности 

и профилактической работы по городу 

Железногорску и Железногорскому району 

управления надзорной деятельности и 

профилактической работы Главного 

управления МЧС России по Курской 

области; 

Ермакова Ирина Витальевна - начальник филиала по Железногорскому 

району ФКУ УИИ УФСИН России по 

Курской области; 

Петренко Елена Васильевна - главный редактор газеты «Железногорские 

новости»; 

Романова Оксана Николаевна  - руководитель областного казенного 

учреждения «Центр занятости населения 

города Железногорска и Железногорского 

района»; 

Скиба Виталий Владиславович - казак ХКО «Хутор Железногорский»; 

Петров Олег Африканович - начальник штаба добровольной народной 

дружины по охране общественного порядка 

в городе Железногорске Курской области; 

Круговой Владимир Михайлович - Председатель правления Железногорского 

отделения Российского союза ветеранов 

Афганистана. 

 

В случае отсутствия указанных выше членов межведомственной комиссии по 

профилактике правонарушений и укреплению общественной безопасности в городе 

Железногорске в заседании комиссии принимают участие лица, исполняющие их 

обязанности. 
 

 

 



 

 

 

Приложение № 2 

к постановлению Администрации города 

Железногорска 

от 05.04.2019г. № 700 
 

 

 

Положение  

о межведомственной комиссии по профилактике правонарушений и укреплению 

общественной безопасности в городе Железногорске 

 

I. Общие положения 

1. Межведомственная комиссия по профилактике правонарушений и укреплению 

общественной безопасности в городе Железногорске (далее - Комиссия) создана в целях 

координации деятельности субъектов профилактики правонарушений, привлечения к 

организации деятельности по предупреждению правонарушений организаций всех форм 

собственности, а также общественных объединений.  

2. В своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией Российской 

Федерации, федеральным законодательством, законодательством Курской области, Уставом 

города Железногорска, иными муниципальными правовыми актами, а также настоящим 

Положением. 

3. Комиссия является межведомственным совещательным координационным органом. 

4. Комиссия организует свою работу во взаимодействии с территориальными 

органами федеральных органов исполнительной власти по Курской области, с органами 

местного самоуправления, правоохранительными структурами, а также с учреждениями, 

предприятиями, организациями и общественными объединениями. 

5. Цель Комиссии – координация обеспечения общественной безопасности и 

правопорядка на территории города Железногорска, защиты конституционных прав и свобод 

граждан, создание условий для нормального функционирования органов государственной 

власти и местного самоуправления. 

 

II. Задачи комиссии 

1. Создание условий и разработка предложений для снижения числа правонарушений 

на территории города Железногорска. 

2. Подготовка предложений и рекомендаций по совершенствованию нормативно-

правовой базы по профилактике правонарушений. 

3. Активизация участия и улучшение координации деятельности органов местного 

самоуправления, правоохранительных органов и других субъектов профилактики в 

предупреждении правонарушений. 

4. Вовлечение в работу по предупреждению правонарушений предприятий, 

учреждений, организаций всех форм собственности, а также общественных объединений. 

5. Планирование мер по профилактике правонарушений, а также по устранению 

причин и условий, способствующих их совершению. 

6. Обмен информацией с целью повышения эффективности реализации мер, 

направленных на профилактику правонарушений на территории муниципального 

образования «город Железногорск» Курской области, в пределах полномочий, определенных 

Федеральным законом от 23.06.2016 № 182-ФЗ «Об основах системы профилактики 

правонарушений в Российской Федерации». 

 

III. Полномочия Комиссии 

Комиссия в соответствии с возложенными задачами и функциями: 

1. Определяет (конкретизирует) приоритетные направления, цели и задачи 

профилактики правонарушений. 

consultantplus://offline/ref=2BC79969AEC7126266AFA07D7099FF1616C54EEC2444914C1F03308160B7B11F98A0036BE11F3FFEA2B89E3D3E2AJ0M


 

 

 

2. Осуществляет планирование в сфере профилактики правонарушений. 

3. Контролирует реализацию программ и планов профилактики правонарушений. 

4. Организует обмен опытом профилактической работы. 

5. Проводит комплексный анализ состояния профилактики правонарушений на  

территории города Железногорска с последующей подготовкой рекомендаций субъектам 

профилактики. 

6. Запрашивает у правоохранительных органов, органов местного самоуправления, 

организаций и общественных объединений материалы и информацию, необходимые для  

работы координационного органа. 

7. Заслушивает на своих заседаниях представителей органов местного 

самоуправления, организаций и общественных объединений, должностных лиц органов 

исполнительной власти города и других субъектов профилактики по вопросам 

предупреждения правонарушений, устранения причин и условий, способствующих их 

совершению. 

8. Привлекает для участия в своей работе представителей правоохранительных 

органов, органов местного самоуправления, организаций и общественных объединений (по 

согласованию). 

9. Создает рабочие группы по вопросам профилактики правонарушений по 

отдельным направлениям деятельности или для решения конкретных проблем в сфере 

профилактики правонарушений. 

10. Вносит в установленном порядке должностным лицам органов местного 

самоуправления предложения по вопросам, требующим решения в пределах компетенции. 

11. Координирует деятельность субъектов профилактики по предупреждению 

правонарушений, разработке мер по ее совершенствованию, а также укреплению 

взаимодействия и тесного сотрудничества с населением и средствами массовой информации. 

12. Вносит в установленном порядке предложения о распределении финансовых 

средств и материальных ресурсов, направляемых на проведение мер по профилактике 

правонарушений. 

13. Принимает необходимые организационные меры по повышению качественного 

уровня проведения профилактической работы. 

14. Вносит председателю комиссии предложения об изменении персонального 

состава Комиссии, изменения и дополнения настоящего Положения. 

15. Дает рекомендации руководителям субъектов профилактики по предметам своего 

ведения. 

 

IV. Регламент (организация) работы Комиссии 

1. Комиссию возглавляет председатель Комиссии, а в его отсутствие - заместитель 

председателя Комиссии. 

2. Председатель Комиссии руководит деятельностью Комиссии, определяет перечень, 

сроки и порядок рассмотрения вопросов на ее заседаниях, а также несет персональную 

ответственность за выполнение возложенных на Комиссию задач. 

3. Заместитель председателя и секретарь Комиссии определяются в составе Комиссии. 

4. Ответственный секретарь Комиссии: 

- обеспечивает подготовку запросов, проектов решений и других материалов и 

документов, касающихся выполнения функций и задач Комиссии; 

- ведет протоколы заседаний Комиссии; 

- оформляет решения Комиссии и выписки из них; 

- организует оповещение членов Комиссии о проведении заседания. Ответственный 

секретарь Комиссии обладает правами члена Комиссии. 

5. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в 

квартал, и считаются правомочными при участии не менее половины ее членов. 

6. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с планом работы,  



 

 

 

составляемым на очередной календарный год на основании поступивших предложений в 

сфере профилактики правонарушений. 

7. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов членов 

Комиссии, присутствующих на заседании. В случае равенства голосов, голос председателя 

Комиссии (заместителя председателя Комиссии, ведущего заседание по поручению 

председателя Комиссии) является решающим. 

8. Члены Комиссии обладают равными правами при обсуждении вопросов и принятии 

решений. В случае несогласия с принятым решением, каждый член Комиссии вправе 

изложить письменно особое мнение, которое подлежит обязательному приобщению к 

протоколу. 

9. Решения Комиссии оформляются протоколом и подписываются председателем или 

его заместителем и ответственным секретарем. 

10. В рамках Комиссии могут создаваться рабочие группы по отдельным 

направлениям деятельности или для решения конкретной проблемы в сфере профилактики 

правонарушений. 

11. Председатель Комиссии, а в его отсутствие - заместитель председателя Комиссии, 

вправе перенести очередное заседание или назначить дополнительное. 

12. По решению председателя Комиссии на заседание могут приглашаться иные лица, 

если их участие необходимо при обсуждении отдельных вопросов повестки дня.  

 

 

 

 


